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افتتاح ۳۲۳ پروژه مسکنی و حمل و نقلی
 در هفته دولت

وزیر راه و شهرسازی گفت: به مناسبت هفته دولت، ۳۲۳ پروژه راه و شهرسازی 
با اعتباری ریالی بیش از ۱۸ هزار میلیارد تومان و اعتبار ارزی ۴.۲۳ میلیون یورو 
به بهره برداری می رسد.به گزارش وزارت راه و شهرسازی، رستم قاسمی با تبریک 
فرارســیدن هفته دولت ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای والامقام دولت، 
بویژه شهیدان رجایی و باهنر، اظهار داشت: در این هفته از ۲۳۷ کیلومتر آزادراه 
و بزرگراه و راه اصلی، ۴۰۰ کیلومتر راه روســتایی، ۱۵۰ کیلومتر ایمن ســازی 
راه های، احــداث ۱۷ باب راهدارخانه و پایانه مرزی بهره برداری می شــود.وزیر 
راه و شهرســازی گفت: ۱۰۶ کیلومتر خط دوم ریلی، بیش از ۴۰ پروژه در بنادر 
شمال و جنوب کشور با اعتبار ریالی و ارزی در هفته دولت ۱۴۰۱ افتتاح و بهره 
برداری خواهد شد.وی بیان کرد: در حوزه مسکن و شهرسازی نیز ۵۴ پروژه در 
شهرهای جدید سراسر کشــور از جمله احداث مدرسه، ساختمان های تجاری، 

شبکه فاضلاب و فضاهای ورزشی افتتاح خواهد شد.

آمادگی بانک مرکزی 
برای اعطای وام مسکن روستایی

بانک مرکزی آمادگی خود را برای اعطای تسهیلات طرح بهسازی و نوسازی 
مســکن روستایی اعلام کرد.به گزارش خبرگزاری مهر، مصطفی قمری وفا مدیر 
کل روابط عمومی بانک مرکزی در حساب شخصی خود در فضای مجازی نوشت: 
در راستای حمایت از بهسازی و نوسازی مسکن روستایی، بانک مرکزی و شبکه 
بانکی آمادگی دارند پس از دریافت مصوبه هیات دولت و تضمین نامه ســازمان 
برنامه و بودجه، نسبت به شــروع فرآیند اجرایی تسهیلات مذکور در چارچوب 
قانون اقدام کند.قمری وفا افزود: مبلغ تســهیلات این طرح ۲۰۰ میلیون تومان 
اســت که به متقاضیان معرفی شــده از سوی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی قابل 

پرداخت خواهد بود.

جشنواره حامی سرمد برای بیمه های آتش سوزی 
جشــنواره حامی سرمد با ارائه تخفیف های ویژه بیمه های آتش سوزی از اول 
تا ۳۱ شــهریور ۱۴۰۱ برگزار می شود.در این جشنواره، بیمه های آتش سوزی با 
اعمال تخفیف تا ســقف ۲۰ درصد در پوشش اصلی آتش سوزی و تا ۸۵ درصد 
در پوشــش های اضافی مانند زلزله، ســیل، سرقت، نوســانات برق و طوفان به 
بیمه گذاران ارائه می شــود. پوشش هزینه های پزشــکی، نقص عضو و فوت نیز 
به عنوان پوشش های اضافی، در جشــنواره حامی سرمد در اختیار بیمه گذاران 
قرار می گیرد.به گزارش روابط عمومی بیمه ســرمد، این جشــنواره از اول تا ۳۱ 
شــهریور ماه، برای مجتمع های مسکونی )حداقل ۸ واحد(، شرکت های خدمات 
ارزی و صرافی، آرایشگاه های مردانه، سوپرمارکت ها، داروخانه ها، مطب پزشکان، 
بنگاه های معاملات ملکی، فروشــگاه های مواد پروتئینی، ساختمان های اداری، 
رســتوران ها، آموزشــگاه ها، دانشــگاه ها، مدارس و تعمیرگاه ها ارائه می شود و 
هم وطنان می توانند با مراجعه به شعب و نمایندگان بیمه سرمد در سراسر کشور 

از این تخفیف ها ویژه استفاده کنند.

تغییر ساعات کاری شعب و ادارات مرکزی بانک شهر
ساعات کاری شعب و ادارات مرکزی بانک شهر با توجه به گذر از فصل گرما و 
طبق مصوبه هیئت دولت؛ تغییر کرد.به گزارش روابط عمومی بانک شهر، کاهش 
ساعات کاری شعب و ادارات مرکزی بانک شهر از ۲۱ خرداد تا ۳ شهریور ماه و به 
منظور مدیریت مصرف انرژی، به ویژه برق در ادارات و دستگاه های اجرایی اعمال 
شــده بود. بر این اساس شروع ساعت کاری شعب بانک شهر از پنجم ماه جاری 
از هفت و ســی دقیقه صبح تا ســاعت چهارده و چهل و پنج دقیقه  در روزهای 
شنبه تا چهارشنبه و تا ساعت سیزده و چهل و پنج دقیقه در روزهای پنجشنبه 
می باشد. همچنین ساعات کاری ادارات مرکزی بانک شهر در روهای عادی هفته 
از هفت و سی دقیقه تا ساعت پانزده و در روزهای پنجشنبه با یک ساعت کمتر 

تا ساعت چهارد خواهد بود

اخبار کوتاه

بانک و بیمه

بازارهــای ایران در هفته های اخیــر تحت تاثیر ابهامات 
ایجاد شده در مذاکرات احیای برجام قرار داشت.به گزارش 
خبرگــزاری خبرآنلاین،قیمت دلار درهفتــه منتهی به۴ 
شهریور،رشد بسیار اندکی داشت و هردلار درکف کانال ۲۸ 
هزار تومان هفته را به پایان برد.در بازار آزاد نیز معامله  گران 
قیمت را بین ۲۹ هزار و ۲۰۰ تا ۲۹ هزار و ۶۰۰ تومان اعلام 
کردند.به نظر می رســد سیگنال های مذاکرات برجام منفی 
شــده و بازارهای مالی میل به صعود پیدا کرده اند.هر چند 
بازار قابل پیش بینی نیست اما برخی معتقدند احیای برجام 
می تواند بازار ارز را با واکنش مثبت مواجه کند. تحلیلگران 
معتقدند در صورت احیای برجام، شاهد ریزش شدید قیمت 

دلار در بازار خواهیم بود.
سکه طرح جدید

 ۱۴ میلیون و ۳۲ هزار تومان
قیمت هر قطعه ســکه تمام بهار آزادی طرح جدید روز 
شنبه ۵ شهریور ماه ۱۴۰۱ در بازار آزاد تهران به ۱۴ میلیون 
و ۳۲ هزار تومان رسید.قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی 
طرح قدیم نیز با رشــد ۳۰۰ هزار تومانی به ۱۳ میلیون و 
۴۲۶ هزار تومان بود.قیمت هر قطعه نیم ســکه ۸ میلیون 
و ۶۵ هــزار تومان، ربع ســکه ۵ میلیون و ۶۳ هزار تومان و 
سکه یک گرمی ۲ میلیون و ۸۸۰ هزار تومان بود.قیمت هر 
اونس طلا در بازارهای جهانی ۱۷۳۸ دلار و ۴۰ سنت و هر 
گرم طلای ۱۸ عیار در بازار تهران یک میلیون و ۲۷۶ هزار 

و ۷۰۰ تومان قیمت داشت.
آغاز فروش ارز اربعین 
در بانک ها و صرافی ها

هر یــک از زائرین اربعین از روز شــنبه) روزگذشــته( 
میتوانند ۱۰۰ دلار توافقی بخرند؛ بررسی ها نشان می دهد، 
باید برای این میزان دلار حدود ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان 
بپردازند.صرافی های مجاز بانــک مرکزی و بانک های ملی،  
سپه، ملت، تجارت و صادرات از امروز باید نسبت به فروش 
ارز در ســرفصل ارز زیارتی اربعین بــه میزان ۱۰۰ دلار به 
نــرخ توافقی به هر زائر اقدام کننــد. در این زمینه، زائرین 
اربعیــن برای دریافت این میــزان ارز باید حدود ۲ میلیون 
و ۸۰۰ هــزار تومان هزینه کنند، زیــرا در حال حاضر دلار 
توافقی در کانــال ۲۸ هزار تومان قــرار دارد.البته، هر زائر 
در صورتــی که بخواهد دینار بخــرد، صرافی ها و بانک های 
عامل می توانند به جای ۱۰۰ دلار نســبت به پرداخت ۱۵۰ 
هــزار دینار عراق به نرخ توافقی به متقاضیان اقدام کنند. از 

سوی دیگر، آن ها می توانند علاوه بر ارز اربعین، ارز مسافرتی 
نیز دریافت کنند که متقاضیان ارز مســافرتی می توانند از 
صرافی ها ۳۰۰ یورو یا معادل آن به ســایر ارزها بخرند و از 
طریق بازار توافقی و به نرخ توافقی نیز تا سقف ۵۰۰ یورو و 
یا ۲۰۰۰ یورو سرفصل سایر اقدام کنند.در این بین، بررسی 
وضعیت تخصیص ارز اربعین در سال های قبل نشان می دهد 
که در ســال ۱۳۹۸ زوار اربعین می توانستند حداکثر ۱۰۰ 
یورو یا معادل آن به ســایر ارزها به نرخ بــازار ثانویه، ارز از 
صرافی های مجــاز و بانک های منتخب ملی، ملت، تجارت، 
ســپه، صادرات و پارســیان بخرند. البته در آن سال زائران 
درصورت نیاز می توانستند قبل از عزیمت به عراق و در شهر 

خودشان نسبت به خرید ارز اقدام کنند.
در ســال ۱۳۹۷ نیز زائران می توانســتند از طریق بانک 
ملــی ایران مبلغ ۱۰۰ هزار دینار عــراق را با نرخ هر دینار 
۹۶ ریــال و با پرداخت معادل ریالــی آن خریداری کنند و 
اسکناس دینار را در نقاط مشــخص شده  شهرهای نجف، 
کربلا، کاظمین و همچنین سه نقطه مرزی مقابل مرزهای 
مهران، چزابه و شــلمچه )در داخل کشــور عراق( تحویل 

بگیرنــد. البته دریافت ارز اربعین در خــارج از ایران در آن 
ســال مشکلاتی را برای زائران ایجاد کرد و به ایجاد ازدحام 
در مناطق مرزی ایران و عراق برای دریافت ارز زائران اربعین 
منجر شــد که دلیل آن عدم همکاری بانک مرکزی عراق 
نســبت به صدور مجوز برای دایر کردن باجه های بیشتر در 
عراق جهت پرداخت ارز به زائران اعلام شد.شرایط دریافت 
ارز زائران اربعین در ســال ۱۳۹۶ نیز اینگونه بود که زائرانی 
که از راه های هوایی و زمینی در گردهمایی اربعین حسینی 
شرکت می کردند، می توانستند حداکثر ۲۰۰ دلار آمریکا با 
گذرنامه معتبر جمهوری اســلامی ایران و بلیت مسافرت از 
طریق بانک های ملی ایران، ملت و ســامان، ارز مسافرتی با 

نرخ مبادله ای تهیه کنند.
از مذاکرات برجام چه خبر؟

این در شــرایطی است که آخرین خبرها حاکی از ادامه 
روند مذاکرات اســت؛ تا جایی که معاون سخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا اعلام کرد: پیگیری مذاکرات برجام در راستای 
منافــع امنیت ملی ایالات متحده اســت و به این مذاکرات 
ادامه خواهیم داد.کارین ژان پی یر، ســخنگوی کاخ سفید 

عصر هم پنج شنبه هفته گذشته به وقت محلی در نشستی 
با خبرنگاران ادعا کرد که جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا 
چنانچه توافق هســته ای در راســتای منافــع امنیت ملی 
ایالات متحده باشد، با آن موافقت خواهد کرد.وی در تداوم 
سیاست های زیاده خواهانه واشــنگتن مدعی شد به همراه 
همپیمانان خود آماده تمام سناریو ها هستیم؛ چه بازگشت 

متقابل به برجام فراهم شود یا نشود.
ســخنگوی کاخ ســفید بدون اشــاره به اینکه آمریکا 
ناقض برجام بوده اســت، مدعی رویکرد اصولی واشــنگتن 
در مذاکرات شــد و ادعا کرد اگر ایران آماده انجام تعهدات 
خود ذیل توافق هســته ای ۲۰۱۵ باشــد ما نیز این کار را 
انجام خواهیم داد.این مقام کاخ سفید در پاسخ سوالی درباره 
محتوای پاسخ آمریکا با بیان اینکه ایالات متحده روز گذشته 
)چهارشنبه( پاسخ خود را به نظرات و درخواست های ایران 
درباره پیشنهادات اتحادیه اروپا ارائه کرد، گفت که بصورت 
علنی مذاکره نمی کنیم و با اتحادیه اروپا در ارتباط هستیم.
در این میان، شــبکه »العربیه« به نقل از خبرگزاری فرانسه 
نیز گزارش داد رویس جمهور فرانسه جمعه )۲۶ اوت( گفت 
سرنوشــت احیای توافق هســته ای به ایران بستگی دارد و 
توافق »مفید« خواهد بود حتی اگر همه چیز را حل و فصل 
نکند.طبق این گزارش، مکرون در جریان سفر به الجزایر در 
پاسخ به سوالی درباره شانس موفقیت احیای برجام ادعا کرد 
که »اکنون توپ در زمین ایران اســت«.در مقابل، وزیر امور 
خارجه کشورمان اعلام کرده، در حال بررسی پاسخ آمریکا 
هســتیم. اراده جدی و واقعی برای رســیدن به توافق قوی 
و پایــدار داریم، اما از حقوق مردم در هیچ شــرایطی کوتاه 

نخواهیم آمد.
حســین امیرعبداللهیــان وزیر امور خارجه پنجشــنبه 
شب گذشــته پس از گفت وگوی تلفنی با آنتونیو گوترش، 
دبیرکل سازمان ملل متحددر صفحه اینستاگرامش نوشت: 
آقــای گوترش در این گفت وگو روند توافق رفع تحریم ها را 
مثبت خواند و ابــراز امیدواری کرد مذاکرات وین به نتیجه 
رضایت بخش منتهی شود، ضمن تشکر از تلاش های سازنده 
دبیر کل به ایشــان گفتم آمریکا روز گذشته به پیشنهادات 
پاســخ داده اســت و اکنون ما در حال بررســی این پاسخ 
هســتیم، در اینکه ما اراده جدی و واقعی برای رسیدن به 
توافق قوی و پایدار داریم شــکی نیست، اما از حقوق مردم 
در هیچ شرایطی کوتاه نخواهیم آمد… امروز وقت آن است 

تمامی طرف ها اراده خودشان را در عمل اثبات کنند.

احیــای برجام، آثاری بر صنایع مختلف از جمله صنعت 
لوازم خانگی در کشور خواهد داشت.احسان فدایی، کارشناس 
صنعت لوازم خانگی در گفتگــو با بورس نیوز،  درخصوص 
تاثیر احیای برجام بر این صنعــت بیان کرد: صنعت لوازم 
خانگی کشــورمان در صورت احیــای برجام، یک فرصت و 
یک تهدید پیش رو خواهد داشــت و در واقع به مرحله ای 
خواهد رسید که مشخص خواهد شد چقدر توان استفاده از 
فرصت ها و یا تبدیل تهدید ها به فرصت را خواهد داشت. با 
آغاز تحریم ها و خروج برند های خارجی لوازم خانگی از بازار، 
فرصتی طلایی برای تولیدکنندگان داخلی ایجاد شد تا بازار 
لوازم خانگی کشور را بدون رقیبی قدرتمند به دست بگیرند. 
از سوی دیگر تحریم ها تهدیدی برای تولیدکنندگانی بود که 
با شــرکای خارجی تولیدات مشترکی را انجام می دادند و با 
خروج شریک خارجی، ناچار به برندسازی جدید و... شدند. در 
آن مقطع گفته می شد خروج برند های خارجی از بازار لوازم 
خانگی ایران، فرصتی بسیار خوب برای صنعت لوازم خانگی 
خواهد بود؛ چرا که تولیدکنندگان داخلی بدون رقیب سهم 
بازار بیشــتری خواهند داشت. اما شخصی با این اظهار نظر 
مخالف بودم- چرا که تا قبل از تحریم ها نیز برند های خارجی 

فقط بخشــی از نیاز بازار داخل به لــوازم خانگی را تامین 
می کردند و نباید تهران را پایلوت قرار داد. برند های ایرانی تا 
قبل از تحریم ها در شهر های کوچکتر و شهرستان ها فروش 
خوبی داشتند و اتفاقاً معتقدم تولیدکنندگان ایرانی تا قبل از 
تحریم ها در یک فضای رقابتی، فرصت رشد داشتند.فدایی 
افزود: فراموش نکنید در ایران نیز همچون اکثر کشور های 
دنیا، حجم زیادی از قطعات مورد نیاز صنعت لوازم خانگی 
به دلیل نداشــتن صرفه اقتصادی تولید در داخل، وارداتی 
هستند. با شروع تحریم ها، برند های ایرانی هزینه سنگینی 
برای تبلیغات متحمل شدند و اقدام به سفارش مقدار قابل 
توجهی قطعات کردند. ورود قطعات به داخل کشور از زمان 
اقدام شرکت ها برای سفارش، ۴ الی ۶ ماه زمان می برد و در 
این فاصله، برخی از تولیدکنندگان داخلی با اقدامات خود به 

اعتماد بازار نسبت به لوازم خانگی ایرانی لطمه زدند. 
همزمان افزایش بی ســابقه مواد اولیه و سایر متغیر های 
تاثیرگذار بر بهای تمام شــده، منجر به افزایش قیمت لوازم 
خانگــی تولید داخل شــد و لوازم خانگــی ایرانی به لحاظ 
قیمتی، هم تراز لــوازم خانگی خارجی قرار گرفتند. همین 
شــرایط موجب شد به تدریج بخشــی از بازار لوازم خانگی 

ایران در اختیار لوازم خانگی وارداتی )قاچاق و بعضا تقلبی( 
قرار بگیــرد.وی تصریح کرد: در مورد تاثیر احیای برجام بر 
صنعت لوازم خانگی باید نگاهی واقع بینانه داشــت. ســوال 
اینجاســت که آیا برند های خارجی با احیای برجام به بازار 
ایران بــاز می گردند یا خیر؟ بی تردید بازگشــت برند های 
خارجی و سرمایه گذاری در ایران در کوتاه مدت امکان پذیر 
نخواهد بود. با توجه به ریسک احتمال روی کار آمدن دولتی 
جمهوریخواه در آمریکا و لغو برجام توســط رئیس جمهور 
بعدی آمریکا، شــرکت های خارجی به سرعت اقدام به ورود 
به ایران و ســرمایه گذاری در صنعت لوازم خانگی نخواهند 
کرد؛ مگر آن که ورود برند هــای خارجی در ایران در قالب 
قرارداد های تجاری و انتقال تکنولوژی به ایران باشــد و در 
نهایت برند های بزرگ تولید کننــده لوازم خانگی در ایران 
با مشــارکت برند های خارجــی، کالایی با کیفیت و در حد 

استاندارد های بین المللی تولید کنند. 
در نظر داشته باشید که در شرایط تحریم امکان واردات 
قطعات با کیفیت و درجه یک از چین وجود نداشته و عمده 
قطعات وارداتی از چین، قطعات درجه ۲ و ۳ بوده اســت. با 
این تفاسیر، احیای برجام فرصتی برای صنعت لوازم خانگی 

مــا خواهد بود. اما احیای برجام می تواند تهدیدی هم برای 
برخی تولیدکنندگان لوازم خانگی باشــد. بد نیست بدانید 
که در حال حاضر حدود ۲۵۰ تولید کننده لوازم خانگی در 
کشــور ما وجود دارد که البته تعداد تولید کنندگان فعال و 
معتبر در این حوزه کمتر از تعداد انگشتان دو دست خواهد 
بود و ســایر تولیدکنندگان، بســیار کوچک هستند. ورود 
برند هــای خارجی می تواند به طــور کلی برند های کوچک 

داخلی را از عرصه تولید محو کند.
فدایی راهکار جلوگیــری از این عارضه احیای برجام در 
صنعت لوازم خانگی را در مشارکت تولید کنندگان کوچک با 
یکدیگر دانست و عنوان کرد: راهکار جلوگیری از بروز چنین 
مشــکلی،آن است که تولیدکنندگان کوچک همچون سایر 
کشور های دنیا، کنسرسیومی تشــکیل داده و با مشارکت 
بــا یکدیگر، اقــدام به تولید قطعات مورد نیــاز برای تولید 
کنندگان بزرگ داخلی کنند تا به جای آن که تعداد زیادی 
تولید کننده کوچک )که نتوانسته اند سهم مناسبی از بازار 
هم داشته باشند( در کشور فعال باشند، چند تولید کننده 
بزرگ قطعات استاندارد و با کیفیت مورد نیاز صنعت لوازم 

خانگی در کشور داشته باشیم. 

مردادماه امسال، سرعت رشــد نرخ های فروش در بازار 
مســکن به صفر رسید و واســطه های ملکی از نصف شدن 
تعداد معاملات در مقایسه با تیرماه خبر می دهند.به گزارش 
ایسنا، بازار مسکن شــهر تهران، داغ ترین فصل تابستان را 
برخلاف انتظار با رکود پشت ســر گذاشت.طرفین معامله 
تحت تاثیر کاهش ریسک های غیراقتصادی با احتیاط اقدام 

به انعقاد قرارداد کردند.
 این فضا در پنج روز ابتدایی شــهریورماه نیز کماکان بر 
بازار حکمفرما است.واســطه های ملکی در پایتخت از توقف 
رشد قیمت های پیشــنهادی ملک خبر می دهند. اطلاعات 
غیررســمی حاکی از آن اســت که رشــد نرخ های مدنظر 
فروشــندگان آپارتمان، صفر شــده اســت. اگر چه به نظر 
می رســد قیمت های قطعی خانه با رشد حدود ۳ درصد در 
مقایســه با تیرماه مواجه شده، اما این میزان از نصف شدن 

سرعت افزایش نرخ ها در مقایسه با ماه گذشته خبر می دهد.
کاهش ریســک های غیراقتصادی و حــذف کامل تقاضای 
مصرفی از بازار، عوامل اصلی کاهش انتظارات تورمی در بازار 
مسکن هستند. طرف عرضه با توجه به پشت سر گذاشتن 
چهار ماه پر التهاب در بازار مسکن، مقداری در فروش خانه 
تردید می کنند، اما برخی گزارش ها حاکی از آن اســت که 
انعطاف فروشــنده ها نسبت به ماه های گذشته بیشتر شده 
اســت. برخی واســطه های ملکی معتقدند فاز دوم شرایط 
فعلی می تواند منفی شــدن روند نرخ های پیشنهادی باشد.
اولین نشانه های رکود بازار مسکن در نیمه تابستان به شکل 

افت بازار اجاره بروز پیدا کرده اســت. آمارهای غیررســمی 
از کاهش حــدود ۸ درصدی نرخ های پیشــنهادی رهن و 
اجاره مســکن در شهر تهران نسبت به ماه گذشته حکایت 
دارد. بــازار اجاره، مردادماه را به عنوان یکی از ماه های پیک 
جابه جایی با التهاب کمتری در مقایســه با ماه های گذشته 
پشــت سر گذاشــت.از کف بازار مسکن شــهر تهران خبر 
می رسد که مشتریان در انتظار شرایط آینده به سر می برند. 
گذشته از آن که معاملات نسبت به تیرماه تقریبا نصف شده، 
مراجعه به دفاتر املاک نیز به طور محسوســی کاهش پیدا 
کرده است. مشاوران املاک می گویند که تحت تاثیر عوامل 

غیراقتصادی بازار مســکن در رکود فرو رفته است. تحلیل 
برخی کارشناسان این اســت که برخلاف نیمه اول، شش 
ماهه دوم سال جاری قیمت خانه به ثبات نسبی برسد.بازار 
مسکن کل کشور نیز در مردادماه با افت شتاب رشد مواجه 
شــد. طبق اعلام مرکز آمار، قیمت مسکن در کل کشور در 
مردادماه امسال ۲.۸ درصد نســبت به ماه گذشته افزایش 
یافت. این در حالی اســت که تورم ماه گذشته مسکن ۳.۹ 
درصد بود. بر این اساس تورم این بخش کاهش ۱.۱ درصدی 
را نشــان می دهد.افزایش ماهیانه قیمت مسکن کل کشور 
در اردیبهشــت ۲.۵ درصد، خــرداد ۲.۳ درصد، تیرماه ۳.۸ 
درصد و مردادماه ۲.۸ درصد بود. افت تورم ماهیانه مســکن 
کل کشــور می تواند از عواملی همچون کاهش ریسک های 
غیراقتصادی، ثبات نسبی قیمت مســکن در تهران و قرار 

گرفتن در ایام محرم الحرام نشأت گرفته باشد.

معاون وزیر راه و شهرســازی با اشاره به میزان ورودی 
اعتبارات به صندوق ملی مســکن تا پایان امســال، گفت: 
پایان امســال، ۳۰ هزار میلیارد تومان از محل بودجه، ۱۱ 
هزار میلیارد تومان از هم مالیات زمین و مستغلات )بدون 
احتســاب مالیات بر خانه های خالــی(، ۲۳ هزار میلیارد 
تومان هــم از محل فروش اراضی متعلق بــه وزارت راه و 
شهرسازی و اقســاط بازگشت شــده از مسکن مهر عدد 

آن ســالانه حداکثر ۵ هزار میلیارد تومان است، باید وارد 
صندوق ملی مسکن شود.محمود محمودزاده در گفت وگو 
با ایلنا با اشاره به آخرین اعتبارات وارد شده به صندوق ملی 
مسکن اظهار داشت: صندوق ملی مسکن وظیفه پشتیبانی 
و تامین مابه تفاوت سود بانکی و کمک های تخصیص برای 
پروانه های ســاختمانی است و با توجه به جلسات اخیر که 
با حضور رئیس جمهوری در وزارت راه و شهرســازی برگزار 

شد، هم سازمان برنامه و بودجه وهم وزارت اقتصاد مکلف 
شــدند که واریز وجوه مربوط به مالیات های تعریف شده، 
اعتبار در نظر گرفته شــده در بودجه و ... در صندوق ملی 

مسکن را داشته باشند.
وی با اشــاره به ســرفصل منابعی که قرار اســت وارد 
صندوق ملی مســکن شــود، گفت: در بودجــه ۳۰ هزار 
میلیارد تومان برای اختصاص به صندوق ملی مســکن در 

نظر گرفته شده که به صورت سالانه واریز خواهد شد. 
معاون وزیر راه و شهرســازی با بیــان اینکه واریز ۳۰ 
هزار میلیارد تومانی بودجه برای صندوق ملی مســکن از 
شهریورماه آغاز می شــود، ادامه داد: سازمان برنامه اعلام 
کرده است که در یک ماه پایانی نیمه اول سال واریز اعداد 
ذکر شــده در بودجــه برای صندوق ملی مســکن را آغاز 

می کند و تا پایان سال این واریز ها ادامه دار خواهد بود. 

رئیس کل بیمه مرکزی گفت: درهفته دولت از ســامانه  
پرداخت خســارت زیــر ۲۰ میلیون تومــان در تصادفات 
رانندگی بدون نیاز به کروکی رونمایی می شــود و افراد با 
ارسال اطلاعات به سامانه و بدون مراجعه حضوری خسارت 
دریافت می کنند.»مجیــد بهزادپور« در برنامه تلویزیونی به 
مناسبت هفته دولت درباره مردمی سازی بیمه گفت: برای 
اولین بار ســند بالادســتی به نام سند تحول توسط دولت 
ابلاغ شــد و در آن مردمی ســازی صنعت بیمه، دیجیتال 

کردن، کاهش تصدی بیمه مرکزی هدفگذاری شده است.
وی افــزود: در حوزه مردمی ســازی در حوزه های بیمه 
بازرگانی بیشــترین پرتفوی را داریم و بخش بیمه درمان و 
شخص ثالث بیشترین حجم حوزه فعالیت است.رئیس کل 
بیمه مرکزی با بیان اینکه برنامه های مشــخصی از ابتدای 
ســال در صنعت بیمه تبیین کردیم، افــزود: یکی از موارد 
که به نتیجه رسید این است که چگونه بیمه های تکمیلی 
را گسترش دهیم؟ اولین پروژه مربوط به خادمان سلامت و 
کارکنانی که در داروخانه ها و آزمایشگاه ها فعالیت می کنند، 
است که شامل بیمه تکمیلی نمی شدند اما در پروژه جدید 

این قانون اصلاح ۵۰۰ هزار نفر را تحت پوشش قرار دادیم.
وی ادامــه داد: در نظر داریم بیمه تکمیلی را به مشــاغل 
دیگر همچون تاکســیرانی ها تســری دهیــم و پیش بینی 
می کنیم پنج میلیون نفر را پوشش دهد و به اضافه خانواده 
مطمئنا تعداد بیشتری خواهد شد.بهزادپور با اشاره به اینکه 
تسهیل خدمات رســانی در اولویت برنامه ها قرارداد، گفت: 
در صدد هستیم خسارت ها را در زمان کم و پیچیدگی های 
کم پرداخت شــود و برای این مورد پروژه های متعددی با 
هدف آسان سازی بیمه کردن و گرفتن خسارت و تماس با 
بیمه تعریف شده است و برخی در هفته دولت و بخشی تا 
پایان سال ارائه می شود.رئیس کل بیم مرکزی تاکید کرد: 
یکی از محورهای اصلی حرکت بیمه مرکزی اســتفاده از 
فناوری های نوین اســت و فردا با معاونت علمی و فناوری 

تفاهم نامه امضا می کنیم تا از ظرفیت آنها استفاده کنیم.
بهزادپور در خصوص مقابله با تقلب و تخلفات در صنعت 
بیمه گفت: یکی از اقدامات در سال گذشته طراحی سامانه 
تقلب و تخلف اســت که در هفته دولــت افتتاح می کنیم 
و با کمک این ســامانه افراد و شــرکت های پرریسک و به 

صورت هوشمند شناسایی می شود و برای مقابله با تقلبات 
نیز پیش بینی های لازم انجام می شــود.وی اظهارداشــت: 
صنعــت بیمه یکی از مجموعه صنایع پیچیده اســت زیرا 
در رشته های مختلف درمان و شخص ثالث مقابله با تقلب 
و تخلف نیز پیچیده اســت اما سامانه ای برای این منظور 

طراحی شده است.
وی با بیــان اینکه اعتقاد ندارم خیلی از شــاخص های 
جهانی بیمه عقب هســتیم، افزود: از لحاظ تجربه در آسیا 
یکــی از مجربترین افــراد را در اختیار داریــم و از لحاظ 
شاخص ها ضریب نفوذ بیمه در منطقه ۱.۹ است و ضریب 
نفوذ ما در منطقه۲.۴ اســت.بهزادپور اضافه کرد: البته در 
مقایســه با شــاخص های بیمه جهانی عقب هســتیم که 
برنامه هایی نیز در این خصوص تبیین شده برای نمونه در 
برنامه ششــم ضریب نفوذ هفت پیش بینی شده است که 

برای نیل به این هدف جهت گیری لازم را تبیین کردیم. 
وی تاکید کرد: اصلی ترین وظیفه صنعت بیمه آرامش 
دادن در حوزه های مختلف به مردم است و باید حوزه های 
بیمه را در کشور توسعه دهیم برای این منظور برنامه های 

آموزشــی داریم و در کتاب های درســی مسائل آموزشی 
وجــود دارد.رئیس کل بیمه مرکــزی درخصوص اقدامات 
صنعت بیمه توضیح داد: یکــی از برنامه های صنعت بیمه 
پرداخت خسارت تصادفات زیر ۲۰ میلیون تومان بدون نیاز 
به کروکی اســت که سامانه ای طراحی کردیم که با ارسال 
اطلاعات تصادفات بدون مراجعه حضوری پرداخت خسارت 
انجام شــود و به حساب فرد زیان دیده واریز شودوی ادامه 
داد: یکی دیگر از اقدامات طراحی ســامانه کروکی آنلاین 
اســت و در این طراح پلیس با نرم افزارهایی که در اختیار 
دارد کروکی تصادف را به صورت آنلایت به دســتگاه های 
مربوطه ارسال می کند تا در زمان صرفه جویی شود و افراد 

هرچه سریع تر خسارت خود را دریافت کنند.
بهزادپــور تصریح کــرد: تکلیفی که ســال ها برعهده 
بخش های مختلف از جمله بیمه بازرگانی بوده این اســت 
که در حوزه بیمه تکمیلی نســخه الکترونیکی را اجرا کند.
وی افزود: پروژه ما هاب بیمه درمان است و تا دو ماه آینده 
بخش نسخه الکترونیکی بیمه تکمیلی نیز آماده می شود و 

به سیستم جامع می پیوندد.

شوک شدید مذاکرات احیای برجام به بازار ارز

دلار به پرواز در آمد

آیا با احیای برجام، لوازم خانگی ارزان خواهد شد؟

بازگشت برند های خارجی لوازم خانگی در کوتاه مدت امکان پذیر نخواهد بود

تحت تاثیر رکود مردادماه

فروشندگان مسکن کوتاه آمدند

معاون وزیر راه و شهرسازی مطرح کرد

آغاز پرداخت ۳۰ هزار میلیارد  تومانی بودجه به صندوق مسکن از ماه جاری

رئیس کل بیمه مرکزی خبر داد

پرداخت خسارت در تصادفات زیر ۲۰ میلیون تومان بدون کروکی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شفت
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی

آگهی موضوع ماده ۳قانون وماده ۱۳آئین نامه قانون تعیین تکلیف ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی
برابررای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۸۰۱۲۰۰۱۰۴۲مورخه ۱۴۰۱/۰۴/۰۴  هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی  مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی محمد فرهادی فرزند مهدی 
شــماره شناسنامه ۸  صادره از همدان  درششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر یک باب خانه و انباری با کاربری مسکونی  به مساحت  
۱۳۶۳متر مربع به شماره پلاک  ثبتی ۵۶۷ فرعی مجزی شده از پلاک ۱۲۵ واقع در قریه شالده شفت سنگ اصلی ۱۳ بخش ۲۱گیلان 
خریداری ازمالکیت رسمی کاسگل ستوده )زارع صاحب نسق( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله 
۱۵روز آگهی می شود، اشخاصی که نسبت به صدور سندمالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین نوبت آگهی 
به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض و یا عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست وفق  مقررات نسبت به 

ادامه عملیات ثبتی و صدور سند مالکیت اقدام خواهدشد. م الف ۳68
تاریخ انتشارنوبت اول: ۱۴0۱/05/۲۳

تاریخ انتشارنوبت دوم: ۱۴0۱/06/06

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شفت
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳قانون وماده ۱۳آئین نامه قانون تعیین تکلیف ثبتی و اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی 
برابررای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۸۰۱۲۰۰۰۴۸۳مورخه ۱۴۰۱/۰۲/۳۰  هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی  مستقر در واحدثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی طالب یوسفی نهزمی  فرزند 
اسفندیار شماره شناسنامه ۱۳۲۳  صادره از شفت درششدانگ یک زمین مشتمل بر یک باب خانه با کاربری مسکونی به مساحت  ۱۲۴ 
مترمربع به شماره پلاک  ثبتی ۲۶۸۲ فرعی مجزی شده از پلاک ۸۰ واقع در قریه قصبه شفت سنگ اصلی ۲۱ بخش ۲۱گیلان خریداری 
ازمالکیت  رسمی حسین صفرزاده )زارع صاحب نسق( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵روز 
آگهی می شود، اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین نوبت آگهی به 
مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره  تسلیم و ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض و یا عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست وفق مقررات نسبت به 

ادامه عملیات ثبتی و صدور سند مالکیت اقدام خواهدشد. م الف ۳90
    تاریخ انتشارنوبت اول: ۱۴0۱/05/۲۳
تاریخ انتشارنوبت دوم: ۱۴0۱/06/06

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شــماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۲۱۳۳-۱۴۰۱/۰۴/۲۹ هیات موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی  مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای رضا خاکپور شولمی  فرزند 
رحیم اله به شماره ملی ۲۶۶۹۸۷۶۹۵۱ نسبت به ششدانگ یک باب خانه و محوطه و انبار به مساحت ۶۰۰ متر مربع به شماره پلاک 
۲۴۹ فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره ۵۶ فرعی از ۶۸ اصلی واقع در نوده بخش ۲۴ گیلان از مالکیت رسمی محمد فلاح 
نودهی محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این 
اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی 

است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۳97
 تاریخ انتشار اول: ۱۴0۱/05/۲۳ 

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن تاریخ انتشار دوم: ۱۴0۱/06/06
شیرزاد عزیزی جوکندان

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شفت
 ایرج حیدرپور

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شفت
 ایرج حیدرپور

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شفت
هیات موضوع قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۸۰۱۲۰۰۰۷۴۵ مورخ ۱۴۰۱/۰۳/۰۹ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی اکبر ضیائی نسب 
فرزند رضا به شــماره شناســنامه ۶۲۴۹ صادره از کرج نسبت به ششدانگ یک زمین مشتمل بر اعیانی احداثی با کاربری مسکونی به 
مساحت ۴۹۲ متر مربع به شماره پلاک ثبتی ۱۰۶۷ فرعی مجزی شده از پلاک ۱۱۵ واقع در قریه چماچاء شفت سنگ اصلی ۳۵ بخش 
۲۱ گیلان خریداری از مالکیت رسمی غلامحسین تاروردی محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع 
قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض و یا عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست طبق 

مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی و صدور سند مالکیت اقدام خواهد شد. م الف ۴۱9
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴0۱/06/06

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴0۱/06/۲0

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان گیلان

آگهی ابلاغ اخطاریه فقدان آدرس به وراث مهدی ملکی )مالکین مشاع پلاک 487 ماسوله(

بدینوسیله به وراث مهدی ملکی )مالکین مشاع پلاک ۴۸۷ ماسوله( ابلاغ می گردد: بدینوسیله 
یکبرگ تصویر تصمیم اداری مبنی برعدم افراز شــماره ۱۱۵/۱۴۰۱/۴۱۵۱ مورخه ۱۴۰۰/۱۲/۲۴ 
نســبت به پلاک ۴۸۷ واقع در شــهرک تاریخی ماســوله بخش ۲۳ گیلان به شما ابلاغ می گردد. 
چنانچه نسبت به تصمیم مزبور معترض هستید می توانید اعتراض خود را از تاریخ رویت این اخطاریه 
ظرف مدت ده روز به مرجع ذیصلاح قضایی محل وقوع ملک تسلیم نمایید، و عدم حضور شما پس 

از اتمام مهلت مذکور مانع از ادامه عملیات ثبتی نخواهد بود. م الف ۴۱5
تاریخ انتشار: ۱۴0۱/06/06                            

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۲۲۵۴-۱۴۰۱/۰۵/۰۳ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمان های فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای هادی حاجتی 
گشت رودخانی فرزند گل برار به شماره ملی ۲۶۶۸۹۳۶۲۳۳ نسبت به ششدانگ یک باب خانه و محوطه به مساحت ۴۰۸ 
متر مربع به شــماره پلاک ۲۴۲۹ فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره ۳۰ فرعی از ۶ اصلی واقع در گشت بخش ۲۴ 
گیلان از مالکیت رسمی عسگر حاجت پور محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض 
دادخواســت خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه 

دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۴07
  تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴0۱/06/06
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴0۱/06/۲0

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن
شیرزاد عزیزی جوکندان

سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن - شیرزاد عزیزی

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان شفت  
ایرج حیدرپور  


